
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041300060

60

Nº 70, segunda-feira, 13 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS CURITIBA
EXTRATO DE CONTRATO N° 14/2020 UASG 154358

Processo: 23064.010810/2020-87
Dispensa N° 16/2020. Contratante: UTFPR CNPJ Contratado: 02032297-0001-00.
Contratado: FUNTEF-PR. Objeto: Contratação da FUNTEF-PR para apoio a gestão
administrativa, financeira e operacional ao Projeto do CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM
AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso XIII da Lei 8666/1993. Valor
total: R$ 283.500,00. Data da assinatura: 08/04/2020

CAMPUS FRANCISCO BELTRÃO
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 1/2020

CONVENIADOS: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - UTFPR Câmpus Francisco
Beltrão, Fundação de Apoio a Educação, Pesquisa e Desenvolvimento Científico e
Tecnológico da UTFPR, CNPJ 02.032.297/0006-07, e Município de Francisco Beltrão, CNPJ
77.816.510/0001-66- OBJETO: "apresentação da Orquestra da UTFPR - FB no evento
Expobel 2020 no dia 10 de março de 2020.". VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. DATA DE
ASSINATURA: 06/03/2020. Marcelo Bortoli, Humberto Remigio Gamba, Vilmar Mazzetto.

CAMPUS GUARAPUAVA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 1/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
01/04/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços continuados de limpeza, conservação, copeiragem, auxiliar de
serviços gerais, portaria, vigilância, jardinagem e encarregado de limpeza, com dedicação
exclusiva de mão de obra, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
edital. Total de Itens Licitados: 00011 Novo Edital: 13/04/2020 das 08h00 às 12h00 e
de13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Professora Laura Pacheco Bastos 800 Industrial -
GUARAPUAVA - PR. Entrega das Propostas: a partir de 13/04/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/04/2020, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

PATRICIA MUSIALAK BUENO
Pregoeira

(SIDEC - 09/04/2020) 152134-15246-2020NE800037

CAMPUS MEDIANEIRA
EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Processo de inexibilidade: 23064.000840/2015-18. Termo nº 01/2020. Cedente:
UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANÁ CAMPUS MEDIANEIRA CNPJ
75.101.873/0002-70. Cessionário: ASSUTEF MEDIANEIRA. CNPJ 77.809.606/0001-05.
Objeto: Cessão de espaço físico, correspondente a uma sala de 25,83 m². Vigência:
07/04/2020 a 06/04/2021.

CAMPUS PONTA GROSSA
EXTRATO DE RESCISÃO

Pregão Eletrônico nº 053/2019. Processo nº 23064.047647/2019-74. Contrato nº 029/2019.
A UTFPR - Câmpus Ponta Grossa - rescinde o contrato com a empresa AJM Refrigeração
EIRELI, CNPJ nº 20.068.882/0001-34, cujo objeto é "Manutenção corretiva e preventiva em
bebedouros". A rescisão baseia-se no art. 78 da Lei nº 8.666/1993, incisos I, II, IV e VII,
conforme disposto no processo administrativo de sanção nº 23064.007223/2020-19.

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2020 - UASG 155007

Nº Processo: 23477002597202088.
DISPENSA Nº 7/2020. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES -
EBSERH. CNPJ Contratado: 00740696000192. Contratado : PMH PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES-LTDA. Objeto: Aquisição centralizada de kits de diagnóstico para COVID-19.
Fundamento Legal: Lei nº 13.979/2020 . Vigência: 13/04/2020 a 12/07/2020. Valor Total:
R$8.255.535,60. Fonte: 100000000 - 2020NE800112. Data de Assinatura: 09/04/2020.

(SICON - 09/04/2020)

EDITAL Nº 187, DE 8 DE ABRIL DE 2020
CONCURSO PÚBLICO Nº 4/2014 - EBSERH/HUPES-UFBA/CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO -

SUB JUDICE

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de
suas atribuições legais, torna pública a convocação (Sub Judice) do Concurso Público nº 4/2014,
em cumprimento ao disposto no Processo nº 0046738-75.2014.4.01.3400 da 21ª Vara Federal
da Seção Judiciária do Distrito Federal, da candidata Carla Milena de Assis Lago, cargo
Enfermeiro - Assistencial, com lotação no Hospital Universitário Edgard Santos - Univ. Federal
da Bahia - HUPES-UFBA.

1. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
1.1. No dia 27/04/2020, as 8h, à Divisão de Gestão de Pessoas - DIVGP, 4º andar do

CPPHO no Complexo Hospitalar Universitário Professor Edgard Santos - HUPES, localizado na
Rua Augusto Viana S/N, Canela, Salvador/Bahia, para apresentação da habilitação específica
dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia), impressão da consulta de situação regular dos dados de
qualificação cadastral on-line do E-Social feita no site:
http://portal.esocial.gov.br/institucional/consulta-qualificacao-cadastral.

1.1.1. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

1.2. No dia 05/05/2020, das 8h às 16h, conforme agendamento, ao C-HUPES, para
realização dos exames laboratoriais, de imagem e exame admissional.

1.3. No dia 02/06/2020, das 8h às 17h, à DIVGP/HUPES, para conhecimento dos
horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e
Previdência Social; e atividades de integração.

2. A ausência da candidata nas datas e horários acima definidos ou a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na
exclusão da candidata do presente concurso público.

OSWALDO DE JESUS FERREIRA

EDITAL Nº 4, DE 9 DE ABRIL DE 2020
PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL - PSE N° 01/2020 - EBSERH/ NACIONAL/ HUGV-

U FA M
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso
de suas atribuições legais, torna pública a convocação dos aprovados no PROC ES S O
SELETIVO EMERGENCIAL - PSE N° 01/2020 - EBSERH/ Nacional/ HUGV-UFAM, para a
complementação da força de trabalho da Rede Ebserh, visando o atendimento à
população no combate à pandemia do Coronavírus (COVID-19), no Hospital Universitário
Getúlio Vargas da Universidade Federal do Amazonas - HUGV-UFAM, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
1.1. CARGO ENFERMEIRO (Amplo): Liliane Da S Ribeiro; Renata Ferreira Dos

Santos; Werderson Wagner Garcia De Matos e Alexandra Ribeiro Coelho.
1.2. CARGO ENFERMEIRO (PNP): Eurides Souza De Lima.
1.3. CARGO ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA (Amplo): Darlisom Sousa

Fe r r e i r a .
1.4. CARGO ENFERMEIRO - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA (Amplo): Maria Graciete

Almeida Dos Anjos.
1.5. CARGO FISIOTERAPIA (Amplo): Geissa Cordovil Maia; Átila Rodrigues De

Freitas; Natan De Oliveira Pantoja; Édila Maria Brandão De Amorim; Claudia Valeria Da
Silva Garcia; Samara Dias De Almeida; Rossiane Carvalho Ramires e Candida Emilia De
Oliveira E Silva.

1.6. CARGO FISIOTERAPIA (PCD): Patricia Menconcini.
1.7. CARGO FISIOTERAPIA (PNP): Carlos Henrique Barroso De Sousa e Rita De

Kassia Oliveira Souza.
1.8. CARGO MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA (Amplo): Adriane Alves Byron De

Souza e Karina Rabelo Albuquerque De Arnez.
1.9. CARGO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA (Amplo): Silvio Alves Da Silva; Wuerles

Bessa Barbosa; Manoel Ribeiro Das Neves; Junior Eline Bacry Lemos e Bernardes Leite De
Oliveira.

1.10. CARGO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA (PNP): Tigran Francis Chehuan Melo e
Sergio Henrique Oliveira Dos Santos.

1.11. CARGO MÉDICO - MEDICINA DE EMERGÊNCIA (Amplo): Edgar Barros Da
Silva Junior; Lesemky Carlile Herculano Cattebeke; Renato Morais Da Silva e Alexander
Falcon Ruiz.

1.12. CARGO MÉDICO - MEDICINA DE EMERGÊNCIA (PNP): Joseilton Soares Da
Silva.

1.13. CARGO MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA (Amplo): Paulo Gabriel Melo
Brandão e Dugarth Amado Nina Garcia.

1.14. CARGO MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA (PNP): Olga Carolina Alves
Fraguas Coutinho.

1.15. CARGO TÉCNICO EM ENFERMAGEM (Amplo): Maria Antonieta Da Silva;
Ocionira Cunha De Oliveira; Marilza Leal Da Silva; Eloia Maria Miranda Da Costa; Maria
Flaviana De Sousa Viana; Eliene Amorim De Seixas; Francisco Das Chagas Silva Reis; Maria
Luiza Ferreira Da Costa; Dagmar Menezes Ribeiro; Maria Da Conceição Pinheiro; Maria
Frassintette Costa Stuart; Raimunda Ferreira Da Conceiçao; Maria Eloina Nascimento De
Oliveira; Ana Célia Chagas Freire; Maisa Souza Da Silva; Maria Oneide De Lima Cabral;
Sandra De Araujo Evangelista; Marina Das Graças Tomaz; Maria Auxiliadora Ribeiro Dos
Santos; Maria Sebastiana Cordovil Dos Santos; Darcy Mendes Pimentel; Francisca Das
Chagas Rodrigues Da Silva; Maria Ivonete Lima Da Silva; Waldemice Vinente Da Silva;
Tania Lucia Oliveira De Sousa; Dinorah Belem Pinto; Sonia Maria De Souza Nascimento;
Antonia Gonçalves Dos Santos; Ana Alice De Moura Campos; Elizabeth Negreiros De
Souza; Raimunda Da Silva Costa; Marly Marques De Souza; Arlene De Souza Loureiro
Albuquerque; Jemima Garcia De Sousa; Maria Suely Avelino Fortuna e Rosa De Souza
Costa.

1.16. CARGO TÉCNICO EM ENFERMAGEM (PNP): Elizabeth Mendes Pinto; Elieth
Rodrigues De Lima; Edmilson Negrão De Assunção; Eliana Noronha Da Silva; Zacarias Rosas
Da Silva Filho; Maria Cristina Peixoto Basilio; Rosineia Socorro Gonçalves Pedroza; Maria
Amelia Da Silva e Maria Do Carmo Do Santos.

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:
2.1 No dia 14/04/2020, conforme horário de agendamento enviado por e-mail,

no endereço: Rua Tomas de Vila Nova (antiga av. Apurinã), nº 04, Praça 14 de Janeiro,
para entrega de currículo e apresentação dos documentos necessários para contratação
constantes no edital e no link, (http://www2.ebserh.gov.br/web/portal-
ebserh/documentos-para-contratacao) e de toda a documentação comprobatória de
títulos e experiência profissional que foram informados na inscrição.

2.2 No dia 15/04/2020, conforme horário de agendamento enviado por e-mail,
no mesmo endereço, para realização para realização do Exame Admissional, e a aferição
da veracidade da autodeclaração de pessoa com deficiência e de pessoa negra ou parda,
caso necessário.

2.2.1 Neste ato, a Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário
Federal realizará a avaliação de toda a documentação apresentada pelos candidatos e do
atendimento dos requisitos para a contratação, e decidirá:

a) Pelo deferimento da contratação, sendo indicado os horários de trabalho,
procedida a entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social e assinatura do contrato
de trabalho;

b) Pelo indeferimento da contratação, se constatada alguma irregularidade.
3. O(A) candidato(a) poderá apresentar recurso em até 02 (dois) dias úteis da

decisão de indeferimento emitida pela Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital
Universitário Federal.

3.1 Na forma prevista no Edital nº 01/2020 - EBSERH/ Nacional, a decisão que
indeferir o recurso é irrecorrível.

4. A ausência do candidato nas datas e horários acima definidos ou a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na
exclusão do candidato do presente Processo Seletivo.

OSWALDO DE JESUS FERREIRA

EDITAL Nº 5, DE 9 DE ABRIL DE 2020
PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL - PSE N° 01/2020 - EBSERH/ NACIONAL/ MCO-UFBA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso
de suas atribuições legais, torna pública a convocação dos aprovados no PROC ES S O
SELETIVO EMERGENCIAL - PSE N° 01/2020 - EBSERH/ Nacional/ - MCO-UFBA, para a
complementação da força de trabalho da Rede Ebserh, visando o atendimento à população
no combate à pandemia do Coronavírus (COVID-19), no Maternidade Climério de Oliveira
da Universidade Federal da Bahia - MCO-UFBA, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
1.1. ENFERMEIRO: (Amplo) 1° Evanice Leal Leite Lima, 2° Tânia Christiane

Ferreira Bispo, 3° Adriana Diniz Rodrigues
1.2. ENFERMEIRO: (PNP) 1° Simone Andrade Porto São Pedro
1.3. ENFERMEIRO - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA: (Amplo) 1° Danniela Britto De

Carvalho
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:
2.1 No dia 14/04/2020, conforme horário de agendamento enviado por e-mail,

na Maternidade Climério de Oliveira, rua do Limoeiro, 137 - Nazaré, Salvador/BA, para
entrega de currículo e apresentação dos documentos necessários para contratação
constantes no edital e no link, (http://www2.ebserh.gov.br/web/portal-
ebserh/documentos-para-contratacao) e de toda a documentação comprobatória de títulos
e experiência profissional que foram informados na inscrição.

2.2. No dia 15/04/2020, conforme horário de agendamento enviado por e-mail,
no mesmo endereço, para realização para realização do Exame Admissional, e a aferição da
veracidade da autodeclaração de pessoa com deficiência e de pessoa negra ou parda, caso
necessário.

2.2.1. Neste ato, a Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário
Federal realizará a avaliação de toda a documentação apresentada pelos candidatos e do
atendimento dos requisitos para a contratação, e decidirá:

a) pelo deferimento da contratação, sendo indicado os horários de trabalho,
procedida a entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social e assinatura do contrato
de trabalho;

b) pelo indeferimento da contratação, se constatada alguma irregularidade.
3. O(A) candidato(a) poderá apresentar recurso em até 02 (dois) dias úteis da

decisão de indeferimento emitida pela Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital
Universitário Federal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
paulo.querino
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-13T05:37:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




